
Р Е Ш Е Н И Е

по делу № РНП – 23-382/2018

о проведении внеплановой проверки по рассмотрению факта уклонения

участника закупки от исполнения контракта

 

26 сентября  2018 года                                                                                 г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных и нужд (далее -
Комиссия), в составе:

Председатель Комиссии, заместитель руководителя управления

Члены Комиссии:  

в присутствии представителей ГКУ СО КК «Кропоткинский ДДИ»
(доверенности в материалах дела), в отсутствие представителей ООО
«Максим»,  рассмотрев сведения, представленные  ГКУ СО КК
«Кропоткинский ДДИ» о включении в реестр недобросовестных ООО
«Максим» по результатам проведения электронного аукциона:  «Поставка
обуви» (извещение: № 0318200005418000008),      
 

УСТАНОВИЛА:

         В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступили сведения ГКУ СО КК «Кропоткинский ДДИ»
о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «Максим» по
результатам проведения электронного аукциона: «Поставка обуви»
(извещение: № 0318200005418000008).         
Согласно протоколу подведения итогов  аукциона в электронной форме
№0318200005418000008-3 от 19.04.2018 заявка ООО «Максим» признана
соответствующей аукционной документации, Закону о контрактной системе.

07 мая 2018 года между ГКУ СО КК «Кропоткинский ДДИ»  и  ООО «Максим»
  заключен  государственный контракт №0318200005418000008- 0034823-02    на
сумму   109 812,69  рублей.

10 июля  2018 года Заказчиком принято решение об одностороннем отказе от
исполнения контракта в соответствии с ч. 9 ст. 95 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе).

Заказчиком также предоставлены сведения в соответствии с ч. 3 ст. 104



Закона о контрактной системе.

-  наименование победителя: ООО «Максим» ;

         - адрес:

         - ИНН:, КПП:

- сведения об учредителях-;

-ИНН учредителя:   

Рассмотрев представленные сведения, Комиссия пришла к следующим
выводам.

ГКУ СО КК «Кропоткинский ДДИ» проводился электронный аукцион на
поставку обуви (извещение: № 0318200005418000008).          

На основании протокола подведения итогов от 19.04.2018года,  07 мая 2018 года
между ГКУ СО КК «Кропоткинский ДДИ»  и  ООО «Максим»   заключен
 государственный контракт №0318200005418000008- 0034823-02    на сумму   109
812,69  рублей.

В соответствии с п.1.1 контракта по условиям настоящего Контракта
Поставщик обязуется в течение  20 (двадцати) рабочих дней со дня
заключения  настоящего Контракта  разовой партией передать обувь,
указанную в спецификации (приложение № 1), являющейся неотъемлемой
частью Контракта, в порядке и на условиях указанных в настоящем
Контракте (далее – товар), а Заказчик обязуется принять товар и обеспечить
его оплату за счет средств, выделенных из бюджета Краснодарского края.
Наименование,  количество, ассортимент и цена товара, определяется
Спецификацией (приложение №1).

Пунктами 3.1, 3.2 контракта Поставщик осуществляет поставку товара,
предусмотренного настоящим Контрактом, в сроки указанные в пункте 1.1.
настоящего Контракта, с 8 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин.( перерыв с 12 ч 00 мин до
13 ч 00 мин., выходной: суббота, воскресенье) на склад заказчика по
следующему адресу: 352396, Краснодарский край, Кавказский район ,  г.
Кропоткин, ул. Журавлиная,10. Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней со
дня заключения настоящего Контракта предоставляет образцы товара по
всем наименованиям, входящим в объект закупки в соответствии со
Спецификацией (Приложение № 1 к Контракту) и после согласования товар в
установленные сроки передается Заказчику.

Поставка товара осуществляется силами Поставщика за счет собственных
средств. Под поставкой Товара понимается проведение следующих
мероприятий: доставка Поставщиком Товара в адреса Заказчика;
проведение разгрузочно-погрузочных работ; предоставление Поставщиком
документов, подтверждающих качество и соответствие поставленного
Товара.



Товар ООО «Максим» не поставлен.

В соответствии с п. 10.3 контракта расторжение Контракта допускается по
соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа
Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским
законодательством.

09 июля 2018 года Заказчиком принято решение об одностороннем отказе от
исполнения контракта в соответствии  с пунктом 10.3 контракта.

В соответствии с ч. 12 ст. 95 Закона о контрактной системе решение заказчика об
одностороннем отказе от исполнения контракта не позднее чем в течение трех
рабочих дней с даты принятия указанного решения, размещается в единой
информационной системе и направляется поставщику (подрядчику, исполнителю)
по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу поставщика
(подрядчика, исполнителя), указанному в контракте, а также телеграммой, либо
посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с
использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование
такого уведомления и получение заказчиком подтверждения о его вручении
поставщику (подрядчику, исполнителю). Выполнение заказчиком требований
настоящей части считается надлежащим уведомлением поставщика (подрядчика,
исполнителя) об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого
надлежащего уведомления признается дата получения заказчиком
подтверждения о вручении поставщику (подрядчику, исполнителю) указанного
уведомления либо дата получения заказчиком информации об отсутствии
поставщика (подрядчика, исполнителя) по его адресу, указанному в контракте.
При невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой
такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с
даты размещения решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения
контракта в единой информационной системе.

В установленные Законом о контрактной системе сроки, решение об
одностороннем отказе от исполнения контракта направлено заказным
письмом с уведомлением, по электронной почте указанной в контракте  и 
размещено в ЕИС.

В материалах дела отсутствуют доказательства, подтверждающие  
действия ООО «Максим» по устранению обстоятельств, послуживших
основанием для одностороннего расторжения контракта.

Согласно ч.2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках
закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках
(подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по
решению суда или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения
контракта в связи с существенным нарушением ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104, ч. 12 ст. 95 Закона о
контрактной системе, постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.11.2013 № 1062 «О порядке ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»,

РЕШИЛА:

 



1.Сведения, представленные  ГКУ СО КК «Кропоткинский ДДИ»   в
 отношении ООО «Максим» включить в реестр недобросовестных
поставщиков.

 

2. Датой включения сведений в отношении  ООО «Максим», сведения об
учредителях, лиц исполняющих функции единоличного исполнительного
органа юридических лиц    ООО «Максим»  в реестр недобросовестных
поставщиков считать дату размещения указанных сведений в Единой
информационной системе.

 

 

        Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

                                                                 

 


	- ИНН:, КПП:

